[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08.09.2017                                                                                              № 994-ПА

О начале отопительного периода 2017/2018 годов на территории
Артемовского городского округа
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа, в целях обеспечения рабочих параметров теплоносителя в централизованных системах теплоснабжения населенных пунктов Артемовского городского округа в соответствии с гидравлическими и тепловыми режимами, организации проведения работ по подаче тепловой энергии,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организациям коммунального комплекса, осуществляющим на территории Артемовского городского округа деятельность по теплоснабжению жилищного фонда и социальной сферы, приступить к подаче тепла потребителям с 15 сентября 2017 года в соответствии с очередностью по зонам подключения при наличии актов готовности и письменной заявки на условиях заключенных договоров.
2. Рекомендовать организациям, имеющим жилищный фонд в управлении:

2.1. считать объекты подключенными к системе отопления с момента обеспечения расчетных параметров на узлах управления зданий;

2.2. начислять населению плату за отопление в соответствии с фактической датой подачи тепла;

2.3. ежедневно информировать Управление по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа о ходе подачи тепла в жилые дома.
3. Управлению образования Артемовского городского округа
(Багдасарян Н.В.) и Управлению культуры Администрации Артемовского городского округа (Сахарова Е.Б.):

3.1. обеспечить контроль за ходом подачи тепла подведомственным организациям и учреждениям;

3.2. ежедневно информировать Управление по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа о ходе подачи тепла подведомственным организациям и учреждениям.
4. Председателям территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа:

4.1. обеспечить контроль за ходом подачи тепла потребителям, расположенным на территории сельских населенных пунктов;

4.2. ежедневно информировать Управление по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа о пуске котельных, центральных тепловых пунктов и о ходе подачи тепла в школы, детские дошкольные и лечебно-профилактические учреждения, жилые дома.
5. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Свердловской области «Артемовская центральная районная больница» (Карташов А.В.):
5.1. обеспечить контроль за ходом подачи тепла на объекты учреждения;

5.2. ежедневно информировать Управление по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа о ходе подачи тепла на объекты учреждения.

6. Утвердить состав штаба по координации действий служб Артемовского городского округа в период пуска тепла (Приложение).

7. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.
Глава Артемовского городского округа                                         А.В. Самочернов
Приложение к постановлению
Администрации Артемовского
городского округа
от   08.09.2017 № 994-ПА

Состав штаба
по координации действий служб Артемовского городского округа
в период пуска тепла
Миронов А.И.
– заместитель главы Администрации Артемовского городского округа – начальник Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа, начальник штаба;
Хайруллина Е.М.
– инженер по организации эксплуатации и ремонту объектов коммунального хозяйства МБУ Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (по согласованию с руководителем учреждения), секретарь штаба;
Члены штаба:

Ковригин А.Г.
– заместитель начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа;

Ляпунов В.А.
– начальник отдела эксплуатации ЖКХ МБУ Артемовского городского округа «Жилкомстрой»;
Бондарь А.В.
– директор МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба»;

Багдасарян Н.В.
– начальник Управления образования Артемовского городского округа;

Сахарова Е.Б.
– начальник Управления культуры Администрации Артемовского городского округа;

Вандышева Л.И.
– председатель Территориального органа местного самоуправления поселка Буланаш;

Иванов А.С.
– председатель Территориального органа местного самоуправления села Большое Трифоново с подведомственной территорией населенных пунктов: деревня Малое Трифоново, поселок Кислянка;

Авдеев Д.С.
– председатель Территориального органа местного самоуправления села Покровское  с подведомственной территорией населенного пункта  поселка Заболотье;

Гиршфельд С.И.
– председатель Территориального органа местного самоуправления поселка Красногвардейский;

Гареев А.Р.
– председатель Территориального органа местного самоуправления поселка Сосновый Бор с подведомственной территорией населенных пунктов: поселок Белый Яр, село Писанец;

Ситников С.Н.
– председатель Территориального органа местного самоуправления села  Лебедкино с подведомственной территорией населенных пунктов: поселок  Боровской, село  Антоново,  село  Бичур;

Шавкунов В.А.
– председатель Территориального органа местного самоуправления села Шогринского с подведомственной территорией населенных пунктов: поселок Брагино, село Сарафаново; (и.о. председателя Территориального органа местного самоуправления села Мостовского с подведомственной территорией населенных пунктов: деревня Лисава, деревня Налимово);
Серебренников В.В.
– председатель Территориального  органа местного  самоуправления  села  Мироново с  подведомственной  территорией  населенных  пунктов: деревня Бучино, деревня  Родники,  деревня  Луговая, село  Липино;

Пьянков С.И.
– председатель Территориального органа местного самоуправления поселка Незевай;
Пестовский А.В. – директор МУП «Покровское ЖКХ»;
Вялков М.С.
– директор МУП «Мостовское ЖКХ»;
Чесноков М.С.
– директор МУП «Лебедкинское ЖКХ»;
Иванов М.В.
– директор МУП «Мироновское ЖКХ»;
Дроздов М.Г.
– директор МУП «Прогресс»;

Карташов А.В.
– главный врач ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» (по согласованию);
Гвозденко В.Н.
– начальник Артемовского РКЭС АО «Облкоммунэнерго» (по согласованию);
Пальчиков И.С.
– генеральный директор АО «Регионгаз-инвест» (по согласованию);
Узунов О.К.
– директор ООО «УниверсалПлюс» (по согласованию);
Родионов А.С.
– начальник Егоршинского участка производства тепловодо-снабжения ОАО «РЖД» (по согласованию)